

# Eskil behöver ingen olja

## -Skogen är full av bränsle

GUNNARSKOG (AN)

—När jag för några år sedan skaffade värmepanna försökte man få mig att kompetera med oljeeldning. Men det brydde jag mig inte om. Jag vill utnyttja det bränsle som naturen ger.

Det säger skogsarbetaren och bonden Eskil Persson i Järperud, Gunnarskog. Han är en av dem som slipper drabbas av oljekrisen — för han har aldrig eldat med olja. Bränsle har han skogen full av.

AN besökte honom häromdagen uppe i skogen där han kör timmer åt Stina Nilsson, Arvika som är virkesleverantör åt Vänerskog. Skogen var snöklädd som den finaste jultavla. Det var mindre trevligt för de som sysslade med virket. Att få stora snösjok från mindre träd innanför vadmalsblusen är inte roligt. Men både huggare och körare arbetade metodiskt och i ett lungt tempo.

Hästen stod och nafsade efter grankvistar och annat grönt som stack upp ur snön.

Eskil drog fram virke och lassade på kälken och björnade till lasset, kommenderade hästen att gå fram ett par steg till nästa stora stock, och så småningom hade han fått på ett försvarligt släpplatt och det bar i väg till vältplatsen en bit därifrån.

### ENERGIKRISEN

Som alltid i dessa dagar var ju samtalsämnet energikrisen. Hur man skulle klara vintern om det blir ont om olja att elda med. Men Eskil tar saken lungt.

Strandby heter gården som Eskil Persson driver tillsammans med hustrun Ennye. När han arbetar i skogen på dagen sköter hon kreaturen i ladugården. Men innan han beger sig till skogen tillsammans med hästen Balder mjölkar han korna, vilket han gör även när han kommit hem från skogsarbetet på kvällen. För ett år sedan installerade de mjölkmaskin. Dessförinnan handmjölkade han korna.

—Det har jag inget bekymmer av sade han. Jag eldar med ved och av den varan har jag fullt av i min skog. När jag för en del år sedan satte in värmepanna frågade man mig om jag inte skulle sätta in oljetank men det brydde jag mig inte om för jag tycker att man skall utnyttja de rikedomar som finns i skogen. Den enda nackdelen med vedeldning är att jag blir upptaxerad med 500 kronor för fri ved.



Oljeransoneringen bekymrar inte Eskil han eldar med ved. Den dagliga ransonen transporterar han in på kälken.



Eskil har lagt på ett försvarligt släplass. Arbetet är tungt men friskt tycker han.

Eskil tror att vi har sett vår bästa standard.

—Vi har nått taket. Det blir väl mest synd om dem som växt upp under dessa goda år. För oss äldre går det nog bra menar han, men kanske får ungdomen börja hålla igen på

sina vanor.

#### MIDDAGSRAST

Tiden går fort i skogen. Det blev snart tid för skogsarbetarna att hålla middagsrast och det gjorde man så

skogsmannamässigt som möjligt. Vid en stor brasa åt man sina smörgåsar medan kläderna torkade så det ångade av dem och hästen fick sig ett välförtjänt mål av hö och havre.

Janne